教育研究評議会（３０－第１０回）議事要旨

日 時 ２０１９年２月２７日（水）１３時３０分～１４時２５分

場 所 ４号館会議室３

出席者 鵜飼学長 始め１７名

議 長 鵜飼学長

議 事

 議題１ 特任教員の選考について（審議）

   議長から、議題１資料に基づき、特任教員の選考について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

 議題２ 平成３１年度計画（案）について（審議）

議長から、平成３１年度の年度計画案について今回説明した後、３月４日を期限

に評議員からの意見を求め、当該意見を踏まえ再度検討の上、３月２２日の本評議

会に諮る旨の説明があった。

続いて木下理事から、議題２－１、２－２資料に基づき、本件の詳細について説

明があった。

 議題３ センター等見直しとそれに伴う学則等の一部改正について（審議）

   木下理事から、議題３－１、３－２資料に基づき、センター等の見直しについて説

明があった。

   続いて鎌澤総務課長から、議題３－３～３－７資料に基づき、センター等見直しに

伴う規則等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題４ 国際交流推進本部規則の一部改正について（審議）

   磯部事務局次長から、議題４資料に基づき、国際交流推進本部規則の一部改正につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題５ 国立大学法人名古屋工業大学の保有する個人情報の保護等に関する規程等の

一部改正について（報告）

   鎌澤総務課長から、議題５－１、５－２資料に基づき、国立大学法人名古屋工業大

学の保有する個人情報の保護等に関する規程等の一部改正について報告があった。

議題６ 国立大学法人名古屋工業大学安全衛生管理規程の一部改正について（報告）

     佐久間人事課副課長から、議題６資料に基づき、国立大学法人名古屋工業大学安全

衛生管理規程の一部改正について報告があった。

 議題７ 教員の辞職について（報告）

   議長から、２０１９年３月３１日付けで助教１名の辞職を承認することとした旨の

報告があった。

議題８ その他

   特になし

配付資料

１ 特任教員の選考について

２－１ 平成３１年度計画（案）について

２－２ ２０１９年度（平成３１年度）計画案の作成及び２０１８年度（平成３０年度）

計画の進捗

３－１ センター等見直し（案）

３－２ 組織図等

３－３ 名古屋工業大学学則（修正案）

３－４ 国立大学法人名古屋工業大学組織規則（新設案）

３－５ センター等見直しに係る関係規則改正一覧

３－６ 名古屋工業大学における教育推進組織及び学術推進組織並びに研究人財高度

化組織に置くセンター等の設置改廃等に関する規程（案）

３－７ 新設３センター規則案

４ 国際交流推進本部規則の一部改正について

５－１ 国立大学法人名古屋工業大学の保有する個人情報の保護等に関する規程等の

一部改正について

 ５－２ 総務省通知

６ 国立大学法人名古屋工業大学安全衛生管理規程の一部改正について